[image: Logo Câmara Canela RS]

Indicação nº ______/2017
Excelentíssimo Senhor
Marcelo de Brito Drehmer
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada a seguinte Indicação, que seja criado a revitalização dos Bairros.
JUSTIFICATIVA
Com a criação do projeto revitalização dos bairros, a cada 15 dias um bairro receberia todas as secretarias da prefeitura, Saúde, Educação, Meio Ambiente, e Obras. Este rodízio de 15 em 15 dias serviria para que todo recebessem as melhorias o mais rápido possível.
              	Esta ação integrada de todas as secretarias visaria também à participação e valorização das associações de bairro e de toda a comunidade.
Desde já agradeço a compreensão e conto com colaboração de todos.

Câmara de Vereadores, 13 de Abril de 2017.

           [image: ]

Marcelo Savi
Vereador PMDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

image2.emf